
栃 工 高 号 外

平成２７年５月１日

各中学校長 様

栃木県立栃木工業高等学校長

平成２７年度 一日体験学習の実施について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育につきまして、特段

のご理解とご協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では、専門学科の理解を深めて頂くために、一日体験学習を下記の通り実施

いたします。つきましては、実施要領を生徒・保護者及び関係職員にお知らせ頂くととも

に、参加についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

なお、人数調整の都合がありますので、参加申込書に必要事項を記入のうえ、Ｅメール

にて６月８日（月）～１９日（金）必着でお申し込みください。

記

１．日 時 平成２７年８月５日（水）

・午前の部 ８時３０分～１１時５５分

・午後の部 １３時００分～１６時２５分

２．日 程 （１）学校紹介

（２）校内見学・体験学習

（３）アンケート記入

３．校内見学の内容

（１）機械科 機械実習、生徒作品見学等

（２）電気・電子科 電気実習、電子実習、電気工事実習等

（３）情報技術科 情報技術実習、コンピュータ操作実習等

４．その他 （１）見学については、個人毎に希望の科を選ぶのではなく、各科の様子

、 。や実習内容等を知っていただくために 全科を見学していただきます

なお、見学の内容について、一部変更することもありますので、ご承

知おき下さい。

（２）午前、午後の部の割り振りは、班編制の都合もあり参加人数等によ

り調整いたします。決定次第、本校のホームページに掲載いたします

ので、ホームページをご覧ください。なお、午前、午後の割り振りに

ついて、何らかの事情によりご希望がある場合は、その旨を参加申込

書へご記入ください。

http://www.tochigi-edu.ed.jp/tochigikogyo/nc2/ＵＲＬ

栃木工業高等学校

担当：山本

TEL:0282-22-4138

FAX:0282-22-4146


